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流 域 面 積　0.58㎢
総 貯 水 量　360千㎥
有効貯水量　340千㎥
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長生農林振興センター
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組　織　名

（有）アグリテック４４１
（農）新治営農組合
（農）原営農組合
（農）東浪見営農組合
（農）川島営農組合
（農）寺崎新町営農組合
高根北部ライスセンター利用組合
金田オペレーター組合
南部上ノ原オペレーター組合
中之郷小橋オペレーター組合
宮成営農組合
小泉営農組合
（農）八積西部営農組合
古所ライスセンター利用組合
北高根西営農組合
（農）南白亀営農組合
白子ライスセンター
南日当農業機械利用組合
白子育苗センター
福島営農組合
（農）水上第一営農組合
水上第二営農組合
日吉第一営農組合
長柄第一営農組合
（農）長南町東部営農組合
（農）関原営農組合
（農）グリーンファーム長南西部
長南西部営農組合
長南町佐坪営農組合
長南町水沼・岩撫・竹林営農組合
長南町山内営農組合
地引農機利用組合
給田営農組合　
小生田営農組合
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50
97
70
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10
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1
1
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1
1
1
1
1
5
3
2
5

14
1
5
5
1
3
1
1
1
1

参加
農家数

H.15
H.14
S.63
S.63
H. 2

H.10
S.54
S.60
S.60
S.60
H. 1
H. 6

H.15
S.54
H. 3
H. 4

H.12
H. 2
S.47
H.12
H.16
H.16
H.16
H.16
H. 8

H.18
H.19
H.18
H.17
H.17
H.15
H.12
H.13
H.15

集落数設立
年度

6
5
6
7
9
7
5
4
5
1
4
8
4
1
1
1
1
1
1
4

10
10

5
5
9
4
3
5
4
5
5
3
3
4

担い手
数

茂原市
茂原市
一宮町
一宮町
睦沢町
睦沢町
長生村
長生村
長生村
長生村
長生村
長生村
長生村
白子町
白子町
白子町
白子町
白子町
白子町
白子町
長柄町
長柄町
長柄町
長柄町
長南町
長南町
長南町
長南町
長南町
長南町
長南町
長南町
長南町
長南町

市町村名

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪
⑫
⑬
⑭
⑮
⑯
⑰
⑱
⑲
⑳
㉑
㉒
㉓
㉔
㉕
㉖
㉗
㉘
㉙
㉚
㉛
32
33
34

番
号

管内関係団体一覧
名　　称

関東農政局 茂原統計・情報センター
関東農政局千葉農政事務所地域第二課
茂原市 経済部 農政課
一宮町 産業観光課
睦沢町 地域振興課
長生村 産業課
白子町 産業課
長柄町 事業課
長南町 産業振興課

名　　称
長生農業協同組合
わかしお農業共済組合 長生センター
長生酪農農業協同組合
千葉県森林組合 長生事業所
長生農業者研修センター
長生農業管理センター
茂原樟陽高等学校
（農）新生酪農クラブ

番号
①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨

番号
⑩
⑪
⑫
⑬
⑭
⑮
⑯
⑰

管内土地改良区一覧

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨

名　　称 面積
（単位：ha）

面積
（単位：ha）

松潟
長生郡長南町東部
赤目川
長生郡一宮川西部
長生郡一宮川東部
内谷川沿岸
長生郡長柄町小榎本
茂原市二宮
茂原市新治

⑩
⑪
⑫
⑬
⑭

名　　称

両総用水
　本納支所
　東郷関工区
　松潟工区
　茂原支部
　高根支部

690
150
630

56
273
639

23
130

43

17,663
4,898

819
524
277
876

組合
員数

組合
員数

1,233
280

1,094
119
528

1,075
27

247
123

21,343
5,586
1,067

789
448

1,074

番
号

番
号

長生地域農産物直売所一覧

千葉県型集落営農組織一覧

直売所名
旬の里ねぎぼうず
真名農産物直売所
一宮町朝市組合直売所
一宮駅前観光物産直売所
JA長生　農産物直売所
とらみ味の里直売所
身土不二の里
一宮観光いちご組合直売所
やすらぎ直売所
つどいの郷むつざわ

番号
⑪
⑫
⑬
⑭
⑮
⑯
⑰
⑱
⑲
⑳

直売所名
あまがだい農産物直売所
長生村農産物直売所「コメール」
（農）長生産直　直売所ひまわり
道の駅　ながら
JA長生　長柄直売所
長柄町ファーマーズ・マーケット
清水の里　熊野直売組合
須田農産物直売所
JA長生 長南東 農産物直売所「埴生の里給田」
四季の里直売所

番号
①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪
⑫
⑬
⑭
⑮
⑯
⑰
⑱
⑲
⑳
㉑
㉒
㉓

団体等名称

農事組合法人　原園芸組合
農事組合法人　中の原温室組合
農事組合法人　一宮北部温室組合
農事組合法人　東浪見北部温室組合
下村施設園芸組合
白子グリーンファーム（サラダ菜部門）
白子グリーンファーム（トマト部門）
白子水耕温室組合
白子町花卉園芸組合
（農）長生産直
グリーンウェーブ長生
妙楽寺　梅加工グループ
やすらぎ加工食品工房
ながいき味工房
（有）長柄さくらの郷
農産物加工組合　ながら夢工房
茂原南部地区ライスセンター
一宮町綱田地区ライスセンター
土睦地区ライスセンター
長生地区ライスセンター
白子地区ライスセンター
日吉地区ライスセンター
長南町東部地区ライスセンター

国営両総用水事業

県営かんがい排水事業
（ダム）
県営かんがい排水事業
（一般型、県営）

経営体育成基盤整備事業

湛水防除事業

ため池等整備事業

生産品目

トマト・マスクメロン
トマト・マスクメロン
トマト・マスクメロン
トマト・マスクメロン
トマト・マスクメロン
サラダ菜
トマト
水耕ねぎ
ガーベラ

カリカリ梅
惣菜・赤飯他
味噌・トマトケチャップ他
味噌・ジャム他
味噌・パン他

6
6
4
5
6
6
7
7
4
－
－
6
5
4

32
16

118

153
235
62

197

－
－

－
－

－
－

戸
数

番
号

187
79
96
95

130
300
227
436
300

6,690
8,000
3,000
9,000

15,000
11,000
7,300

面積
（a）

S48
S57
S58
S59
S54
H1

H10
S55
H4

H5
H10
H15
H10
H16
H2

S61
S58
S59
S63
S48
H8

設立
年度

農業生産団地等一覧

凡　　　例

P

農道環境整備事業
（広域農道）
県営かんがい排水事業
（国営附帯、県営）

長生農林振興センター管内図


